
 

УХВАЛА 
вченої ради 

Луцького національного технічного університету 

від 4 грудня 2020 року 

з питання: «Впровадження в університеті автоматизованої системи управління 

освітнім процесом» 

 

 Заслухавши та обговоривши інформацію щодо питання про 

«Впровадження автоматизованої системи управління (АСУ) освітнім 

процесом» в Луцькому національному технічному університеті, довідку комісії, 

вчена рада констатує, що це питання є на часі, особливо в умовах карантину. 

Тому більшість провідних ЗВО України автоматизували чи автоматизовують 

освітній процес. 

 Елементи АСУ впроваджено та тривалий час активно використовуються в 

освітньому процесі Луцького НТУ, проте станом на сьогодні ця робота не є 

цілісною та комплексною. Так, в нашому університеті централізовано 

використовуються такі автоматизовані системи як «Приймальна комісія» і 

розроблена Грудецьким Р.Я. власна автоматизована система управління 

«Деканат», що успішно тестується на факультетах Луцького НТУ та 

оптимізовує роботу інспекторів деканатів. 

 Автоматизовані системи управління освітнім процесом збільшують 

продуктивність функціонування ЗВО, полегшують роботу, обмін інформацією 

та сприяють цифровізації університету вцілому.  

 Щодо автоматизації управління освітнім процесом Луцького НТУ 

виявлено ряд недоліків: 

 - відсутність комплексної автоматизованої системи управління освітнім 

процесом; 

 - відсутність необхідного обладнання та технічного оснащення для 

встановлення автоматизованої системи управління освітнім процесом 

університету; 

 - відсутність необхідного технічного оснащення підрозділів, які будуть 

відповідальні за функціонування відповідних модулів АСУ в частині 

наповнення, виконання, контролю, документообігу та аналізу інформації 

(навчальний відділ, відділ кадрів, відділ аспірантури та докторантури, відділ 

міжнародних зв’язків, деканат (з поширенням необхідних повноважень до 

кожної кафедри відповідного факультету), приймальна комісія, бухгалтерія). 

 

 Вчена рада УХВАЛИЛА: 

 1. Звіт про впровадження в університеті автоматизованої системи 

управління освітнім процесом затвердити. Роботу щодо впровадження АСУ 

освітнім процесом в загальну систему управління та комунікації в Луцькому 

НТУ вважати задовільною. 

 

 2. Створити робочу групу з моніторингу та удосконалення 

автоматизованої системи управління та комунікацій у Луцькому НТУ. 



 Відповідальна: ректор Луцького НТУ проф. І. Вахович 

 Термін: до 21.12.2020 р. 

 

 3. Підібрати та закупити необхідне обладнання та комп’ютерну техніку 

для встановлення на їх базі відповідної інформаційно-аналітичної Web-

орієнтованої системи автоматизованого управління освітнім процесом 

Луцького НТУ. 

 Відповідальні: начальник ІОЦ Ю. Гульчук, 

 старший викладач кафедри АКІТ Р. Грудецький, 

 начальник ВІР А. Щерба 

 Термін: до 01.05.2021 р. 

 

 4. Розробити/закупити автоматизовану систему управління освітнім 

процесом Луцького НТУ відповідно до потреб університету та поставлених 

задач. Забезпечити технічний супровід щодо її встановлення та управління. 

 Відповідальні: начальник ІОЦ Ю. Гульчук, 

 старший викладач кафедри АКІТ Р. Грудецький, 

 начальник ВІР А. Щерба 

 Термін: до 01.05.2021 р. 

 

 5. Передбачити підключення до складу АСУ освітнім процесом Луцького 

НТУ наступні основні модулі, що можна буде за потреби доповнювати та 

коригувати: навчальний відділ, відділ аспірантури та докторантури, відділ 

міжнародних зв’язків, деканат, приймальна комісія, бухгалтерія (в частині 

контролю за надходженням коштів від контрактної форми навчання). Між цими 

модулями побудувати необхідні стійкі зв’язки. 

 Відповідальні: начальник ІОЦ Ю. Гульчук, 

 старший викладач кафедри АКІТ Р. Грудецький, 

 керівники відповідних структурних підрозділів 

 Термін: до 01.05.2021 р. 

 

 6. Технічно оснастити та створити оптимальні умови для автоматизації 

робочих місць у підрозділах, які будуть відповідальні за функціонування 

відповідних модулів автоматизованої системи управління освітнім процесом 

Луцького НТУ. 

 Відповідальні: начальник ІОЦ Ю. Гульчук, 

 старший викладач кафедри АКІТ Р. Грудецький, 

 начальник ВІР А. Щерба 

 Термін виконання: до 01.05.2021 р. 

 

 7. Адаптувати вибрану автоматизовану систему управління до потреб 

Луцького НТУ з метою відповідності сучасним трендам, зменшення паперового 

документообігу, покращення якості та автоматизації освітнього процесу 

університету. 

 Відповідальні: проректор з НПР проф. О. Ляшенко, 

 начальник ІОЦ Ю. Гульчук, 

 старший викладач кафедри АКІТ Р. Грудецький 



 Термін: до 01.05.2021 р. 

 8. Передбачити можливість розробки мобільного додатку для 

відображення та використання ключових необхідних складових 

автоматизованої системи управління освітнім процесом Луцького НТУ в 

смартфоні. 

 Відповідальні: начальник ІОЦ Ю. Гульчук, 

 старший викладач кафедри АКІТ Р. Грудецький 

 Термін: до 01.05.2021 р. 

 

 9. Передбачити можливість легкої адаптації (приєднання) системи 

автоматизованого управління освітнім процесом Луцького НТУ до потреб 

інтегрованої системи електронного автоматизованого управління університетом 

вцілому в рамках можливої розробки концепції Е-Університет. 

 Відповідальні: начальник ІОЦ Ю. Гульчук, 

 старший викладач кафедри АКІТ Р. Грудецький 

 Термін: до 01.05.2021 р. 

 

 10. Розробити відповідні положення та здійснити необхідний юридичний 

супровід щодо впровадження системи автоматизованого управління освітнім 

процесом Луцького НТУ в роботу ЗВО. 

 Відповідальні: проректор з НПР проф. О. Ляшенко, 

 в.о. начальника ЮВ Р. Кириченко 

 Термін: до 01.09.2021 р. 

 

 11. Звіт про виконання ухвали заслухати на засіданні вченої ради 

Луцького НТУ у листопаді 2021 року. 

 Відповідальна: в.о. ученого секретаря доц. А. Земко 

 

 

 

Голова вченої ради 

ректор, професор        І.М. Вахович  

 

В.о. ученого секретаря, 

доцент                                                                                       А.М. Земко 

 

 


